РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВИЛЮЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН
«БУЛУУ УЛУУЬА (ОРОЙУОНА)»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ БЫЬААРЫЫ

Шестнадцатая (очередная) сессия районного Совета депутатов IV созыва

05 мая 2020 г. № 120/2020

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 27 ноября 2012 г. №502
«Об утверждении Положения «О системе налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Вилюйского
улуса» в новой редакции»

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 24.03.2020 N 1075 (ред.
от 21.04.2020) "О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой
коронавирусной инфекции (C0VID-19) в Республике Саха (Якутия)", рекомендуюш;им
органам местного самоуправления снизить корректирующий коэффициент К2,
применяемый для исчисления единого налога на вмененный доход, руководствуясь п.4
СТ.5 и п.7 ст.346.29 Налогового кодекса Российской Федерации, районный Совет
депутатов Р Е Ш А Е Т :

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 27 ноября 2012 г. №502 «Об
утверждении Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Вилюйского улуса» в
новой редакции» (с изм., внесенными решениями районного Совета депутатов от
14.11.2013 №17, от 26.12.2016 №471) следующие изменения:

1.1. корректирующий коэффициент К2, применяемый для исчисления единого
налога на вмененный доход установить равным 0,005 по соответствующим видам
деятельности;

1.2. Приложение №1 к Положению о системе налогообложения в виде единого
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории
Вилюйского улуса изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету и экономической политике (Григорьев И.С.).

Председатель
районного Совета депутатов

МР «Вилюйский улус (район)»

Глава
муниципального района

«Вилюйский улус (район)»

Приложение
к решению районного Совета

от 05 мая 2020 г. № 120 / 2020

Значения корректирующего коэффициента К2, учитывающего особенности ведения предпринимательской
деятельности

№ п/п Виды деятельности Корректирующи
й коэффициент

1 Оказание бытовых услуг
1.1 ремонт обуви, в том числе осуществляемый:

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.2 окраска обуви, в том числе осуществляемая:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.3 пошив обуви, в том числе осуществляемый:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.4 прочие услуги по ремонту и пошиву обуви, в том числе осуществляемые:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.5 ремонт и пошив швейных изделий и изделий текстильной галантереи, прочие услуги по ремонту и пошиву швейных
изделий и изделий текстильной галантереи, в том числе осуществляемые:

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.6 ремонт меховых изделий, прочие услуги по ремонту и пошиву меховых изделий, в том числе осуществляемые:

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.7 пошив меховых изделий, в том числе осуществляемые:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.8 ремонт и пошив кожаных изделий, прочие услуги по ремонту и пошиву кожаных изделий, в том числе осуществляемые:

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.9 ремонт головных уборов, прочие услуги по ремонту и пошиву головных уборов, в том числе осуществляемые:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.10 пошив головных уборов, том числе осуществляемый:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.11 ремонт, пошив, вязание трикотажных изделий, прочие услуги при пошиве и вязании трикотажных изделий, в том
числе осуществляемые:

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.12 ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, в том числе осуществляемые:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.13 ремонт бытовых машин, в том числе осуществляемый:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005

№ п/п Виды деятельности Корректирующи
й коэффициент

в селах 0,005
1.14 ремонт бытовых приборов (за исключением ремонта часов), в том числе осуществляемый:

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.15 ремонт часов, в том числе осуществляемый:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.16 ремонт и изготовление металлоизделий (за исключением ремонта ювелирных изделий), в том числе
осуществляемые:

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.17 ремонт ювелирных изделий, в том числе осуществляемый:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.18 ремонт мебели, прочие услуги по изготовлению и ремонту мебели, в том числе осуществляемые:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.19 химическая чистка, в том числе осуществляемый:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.20 крашение, в том числе осуществляемое:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.21 услуги прачечных, в том числе осуществляемые:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.22 ремонт жилья и других построек, в том числе осуществляемый:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.23 строительство жилья и других построек, в том числе осуществляемое:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.24 прочие услуги, оказываемые при ремонте и строительстве жилья и других построек, в том числе осущестляемые:

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.25 техническое обслуживание и ремонт строительно-дорожных машин и оборудования, в том числе осуществляемые:

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.26 услуги фотоателье и фото - и кинолабораторий, в том числе осуществляемые:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.27 прочие услуги производственного характера, в том числе осуществляемые:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.28 услуги бань, душевых и саун, в том числе осуществляемые:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.29 парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначений, в том числе
осуществляемые:

в г.Вилюйске 0,005

№ п/п Виды деятельности Корректирующи
й коэффициент

в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.30 услуги предприятий по прокату, в том числе осуществляемые:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.31 ритуальные услуги, в том числе осуществляемые:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.32 обрядовые услуги, в том числе осуществляемые:
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

1.33 прочие услуги непроизводственного характера (за исключением услуг ломбардов), в том числе осуществляемые:

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

2 Оказание ветеринарных услуг
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

3 Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

4 Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных
средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных

автостоянок)
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

5 Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

6 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

7 Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

8 Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а
также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5

квадратных метров
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

9 Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а
также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных

метров

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

10 Реализация товаров с использованием торговых автоматов
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

11 Развозная и разносная розничная торговля
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

№ п/п Виды деятельности Корректирующи
й коэффициент

12 Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал
обслуживания посетителей

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

13 Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала
обслуживания посетителей

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

14 Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных
конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

15 Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой
изображения

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

16 Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

17 Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

18 Оказание услуг по временному размещению и проживанию
в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

19 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или)в пользование торговых мест, расположенных в объектах
стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов

организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них
не превышает 5 квадратных метров

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

20 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или)в пользование торговых мест, расположенных в объектах
стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов

организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них
превышает 5 квадратных метров

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

21 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения
объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания,

если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005

22 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения
объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания,

если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров

в г.Вилюйске 0,005
в п.Кысыл-Сыр 0,005
в селах 0,005